% Landeshauptstadt
Mainz

Beschlussvorlage
Drucksache Nr.
offentlich 0928/2019
Amt/Aktenzeichen Datum TOP
20/2092 11 - GWM 10.07.2019
Beratungsfolge Gremium Zustdndigkeit Datum Status
Haupt- und Personalausschuss Entscheidung 24.07.2019 o

Betreff:
Vergabeangelegenheiten;

Kita Bretzenheim, Hechtsheim, Ebersheim in Mainz in 3 Losen

- Abbruch und Schadstoffsanierung

Dem Oberbiirgermeister und dem Stadtvorstand vorzulegen

Mainz, 15. Juli 2019
gez. M. Matz

Manuela Matz
Beigeordnete

Mainz, 16. Juli 2019

gez. M. Ebling

Michael Ebling
Oberbiirgermeister

Beschlussvorschlag:

Der Haupt- und Personalausschuss (Ferienparlament) beschliefit gem&f’ § 16 d Abs. 1 Nr. 3
VOB/A, den Auftrag fiir alle 3 Lose an die Firma Kramer Bau GmbH, Kelberg, zu erteilen.

Los 1 Kita Bretzenheim Siid

Auftragssumme
zzgl. 19 % MwSt.
Gesamtauftragssumme

Los 2 Kita Ebersheim Feldm&duse

Auftragssumme
zzgl. 19 % MwSt.
Gesamtauftragssumme

105.198,85 €
19.987,78 €
125.186,63 €

146.029,17 €
27.745,54 €
173.774,71 €




Los 3 Kita Hechtsheim Zagrebplatz

Auftragssumme 145.744,42 €
zzgl. 19 % MwsSt. 27.691,44 €
Gesamtauftragssumme 173.435,86 €

Die Vergabevoraussetzungen nach § 16 b Abs. 1 VOB/A sind erfiillt.

Seite 2 von 4



Art der Vergabe

Offentliche Ausschreibung

Teilnehmer am Wettbewerb

36 registrierte Bewerber
8 eingegangene Angebote fiir jedes einzelne Los, davon 7 digital

Der Ausschreibung liegt eine Bewertungsmatrix mit folgenden Zuschlagskriterien zugrunde:

Preis 70 Punkte

Lohn 10 Punkte

Ausbildungsbetrieb 10 Punkte

Verzicht auf Nachunternehmer 10 Punkte

Nachgerechnetes Ergebnis einschl. 19 % MwSt.:

Los 1 Kita Bretzenheim Siid

1. Bieter Firma Kramer Bau GmbH, Kelberg 100,00 Punkte

2. Bieter 66,95 Punkte

3. Bieter
inkl. 1 % Nachlass

64,81 Punkte

4. Bieter
inkl. 3,33 % Nachlass

60,80 Punkte

5. Bieter 52,43 Punkte
6. Bieter 40,85 Punkte
7. Bieter 35,51 Punkte

inkl. 2 % Nachlass

8. Bieter
inkl. 9,5 % Nachlass

32,41 Punkte

Los 2 Kita Ebersheim Feldm&duse

1. Bieter Firma Kramer Bau GmbH, Kelberg 91,71 Punkte

2. Bieter
inkl. 1 % Nachlass

70,00 Punkte

3. Bieter 63,89 Punkte

(Kostenschatzung: 199.002,00 €)

125.186,63 €
153.860,04 €

135.205,59 €

172.486,99 €

206.546,63 €
284.098,20 €

343.518,79 €

270.411,91 €

(Kostenschatzung: 205.956,00 €)

173.774,71 €

153.188,96 €

198.968,30 €

Seite 3 von 4



4. Bieter
inkl. 3,33 % Nachlass

5. Bieter
6. Bieter

7. Bieter
inkl. 2 % Nachlass

8. Bieter
inkl. 9,5 % Nachlass

Los 3 Kita Hechtsheim Zagrebplatz

1. Bieter Firma Kramer Bau GmbH, Kelberg

2. Bieter
inkl. 1 % Nachlass

3. Bieter

4., Bieter
inkl. 3,33 % Nachlass

5. Bieter

6. Bieter
inkl. 9,5 % Nachlass

7. Bieter

8. Bieter
inkl. 2 % Nachlass

62,42 Punkte

54,98 Punkte
46,95 Punkte

36,76 Punkte

35,13 Punkte

204.569,10 €

238.404,96 €
290.219,19 €

400.762,88 €

305.247,47 €

(Kostenschatzung: 197.491,00 €)

90,57 Punkte

70,00 Punkte

63,46 Punkte

60,95 Punkte

56,36 Punkte

44,85 Punkte

43,48 Punkte

36,43 Punkte

173.435,86 €

150.078,79 €

196.517,25 €

206.198,24 €

226.629,91 €

301.413,53 €

313.816,65 €

397.439,21 €

Die Firma Kramer Bau GmbH, Kelberg, beabsichtigt den Einsatz von Nachunternehmern bei Leis-

tungen, auf die der Betrieb nicht eingerichtet ist.

Eine Zustimmung seitens des Auftraggebers ist in dem Fall nicht notwendig.

Die finanziellen Mittel stehen unter den Mittelbindungsnummern 378 (IM-1702-2102), 379 (IM-
1703-2102) sowie 380 (IM-1619-2102) zur Verfligung.

Seite 4 von 4



	OStatus
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung

