# Beschlussvorlage



		Drucksache Nr.
öffentlich		0928/2019
Amt/Aktenzeichen	Datum	ТОР
20/20 92 11 - GWM	10.07.2019	

Beratungsfolge Gremium	Zuständigkeit	Datum	Status
Haupt- und Personalausschuss	Entscheidung	24.07.2019	Ö

#### Betreff:

Vergabeangelegenheiten;

Kita Bretzenheim, Hechtsheim, Ebersheim in Mainz in 3 Losen

- Abbruch und Schadstoffsanierung

Dem Oberbürgermeister und dem Stadtvorstand vorzulegen

Mainz, 15. Juli 2019

gez. M. Matz

Manuela Matz Beigeordnete

Mainz, 16. Juli 2019

gez. M. Ebling

Michael Ebling Oberbürgermeister

#### Beschlussvorschlag:

Der Haupt- und Personalausschuss (Ferienparlament) beschließt gemäß § 16 d Abs. 1 Nr. 3 VOB/A, den Auftrag für alle 3 Lose an die Firma Krämer Bau GmbH, Kelberg, zu erteilen.

#### Los 1 Kita Bretzenheim Süd

Gesamtauftragssumme	125.186,63 €
zzgl. 19 % MwSt.	19.987,78 €
Auftragssumme	105.198,85 €

#### Los 2 Kita Ebersheim Feldmäuse

Auftragssumme	146.029,17 €
zzgl. 19 % MwSt.	27.745,54 €
Gesamtauftragssumme	173.774,71 €

## Los 3 Kita Hechtsheim Zagrebplatz

Auftragssumme	145.744,42€	
zzgl. 19 % MwSt.	27.691,44 €	
Gesamtauftragssumme	173.435,86 €	

Die Vergabevoraussetzungen nach § 16 b Abs. 1 VOB/A sind erfüllt.

### Art der Vergabe

Öffentliche Ausschreibung

#### Teilnehmer am Wettbewerb

36 registrierte Bewerber 8 eingegangene Angebote für jedes einzelne Los, davon 7 digital

Der Ausschreibung liegt eine Bewertungsmatrix mit folgenden Zuschlagskriterien zugrunde:

Preis 70 Punkte Lohn 10 Punkte Ausbildungsbetrieb 10 Punkte Verzicht auf Nachunternehmer 10 Punkte

### Nachgerechnetes Ergebnis einschl. 19 % MwSt.:

Los 1 Kita Bretzenheim Süd	(Kostenschätzung: 199.002,00 €)	
1. Bieter Firma Krämer Bau GmbH, Kelberg	100,00 Punkte	125.186,63 €
2. Bieter	66,95 Punkte	153.860,04€
3. Bieter inkl. 1 % Nachlass	64,81 Punkte	135.205,59€
4. Bieter inkl. 3,33 % Nachlass	60,80 Punkte	172.486,99 €
5. Bieter	52,43 Punkte	206.546,63 €
6. Bieter	40,85 Punkte	284.098,20€
7. Bieter inkl. 2 % Nachlass	35,51 Punkte	343.518,79€
8. Bieter inkl. 9,5 % Nachlass	32,41 Punkte	270.411,91 €
Los 2 Kita Ebersheim Feldmäuse	(Kostenschätzung: 205.956,00 €)	
1. Bieter Firma Krämer Bau GmbH, Kelberg	91,71 Punkte	173.774,71 €
2. Bieter inkl. 1 % Nachlass	70,00 Punkte	153.188,96 €
3. Bieter	63,89 Punkte	198.968,30 €

4. Bieter inkl. 3,33 % Nachlass	62,42 Punkte	204.569,10€
5. Bieter	54,98 Punkte	238.404,96 €
6. Bieter	46,95 Punkte	290.219,19€
7. Bieter inkl. 2 % Nachlass	36,76 Punkte	400.762,88 €
8. Bieter inkl. 9,5 % Nachlass	35,13 Punkte	305.247,47 €
Los 3 Kita Hechtsheim Zagrebplatz	(Kostenschätzung:	197.491,00 €)
1. Bieter Firma Krämer Bau GmbH, Kelberg	90,57 Punkte	173.435,86 €
2. Bieter inkl. 1 % Nachlass	70,00 Punkte	150.078,79€
3. Bieter	63,46 Punkte	196.517,25€
4. Bieter inkl. 3,33 % Nachlass	60,95 Punkte	206.198,24€
5. Bieter	56,36 Punkte	226.629,91 €
6. Bieter inkl. 9,5 % Nachlass	44,85 Punkte	301.413,53 €
7. Bieter	43,48 Punkte	313.816,65 €
8. Bieter inkl. 2 % Nachlass	36,43 Punkte	397.439,21 €

Die Firma Krämer Bau GmbH, Kelberg, beabsichtigt den Einsatz von Nachunternehmern bei Leistungen, auf die der Betrieb nicht eingerichtet ist.

Eine Zustimmung seitens des Auftraggebers ist in dem Fall nicht notwendig.

Die finanziellen Mittel stehen unter den Mittelbindungsnummern 378 (IM-1702-2102), 379 (IM-1703-2102) sowie 380 (IM-1619-2102) zur Verfügung.